МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2022                                                                                                                        № 1

с. Макарьевка
О повестке дня первой  сессии Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва
В соответствии со статьей 22 Регламента Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края сельский Совет депутатов решил:

              Утвердить повестку дня первой сессии Макарьевского сельского Совета депутатов седьмого созыва:

1. О повестке дня первой сессии Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва

Докладчик:  председательствующий на сессии
2. О Мандатной комиссии Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва
Докладчик: руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Макарьевского сельского Совета депутатов седьмого созыва

3. О секретариате Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва
 Докладчик:  руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Макарьевского сельского Совета депутатов седьмого созыва

4. О признании полномочий депутатов Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва и правомочности Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района  Алтайского края седьмого созыва
Докладчик: председатель Мандатной комиссии
5. О структуре Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва

Докладчик:  руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Макарьевского сельского Совета депутатов седьмого созыва

6. Об избрании главы Макарьевского сельсовета Топчихинского района Алтайского края
Докладчик:  руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Макарьевского сельского Совета депутатов седьмого созыва

7. О вступлении в должность главы Макарьевского сельсовета Топчихинского района Алтайского края

Докладчик: глава сельсовета
8. Об избрании заместителя председателя Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва
Докладчик: глава сельсовета
9. Об образовании постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва

Докладчик: руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Макарьевского сельского Совета депутатов седьмого созыва
10. Об отчете избирательной комиссии об использовании средств бюджета Макарьевского сельсовета, выделенных на обеспечение деятельности комиссии, проведение выборов депутатов Макарьевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва 11 сентября 2022 года
Докладчик: председатель участковой избирательной комиссии
11. О регистрации депутатского объединения – фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Макарьевском сельском Совете депутатов Топчихинского района Алтайского края седьмого созыва
Докладчик: руководитель фракции

12. О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

Докладчик: заместитель главы Администрации сельсовета
13. О предложении Топчихинскому районному Совету депутатов заключения соглашения о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Топчихинский район Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Докладчик: заместитель главы Администрации сельсовета
14. О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг уполномоченному органу муниципального образования Топчихинский район Алтайского края

Докладчик: заместитель главы Администрации сельсовета
15. «О внесение изменений в решение сельского Совета депутатов от 25.09.2019 № 20 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края».

Докладчик: заместитель главы Администрации сельсовета

16. О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 23 «О бюджете муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Докладчик: заместитель главы Администрации сельсовета
Председательствующий на первой

сессии сельского Совета депутатов                                         Н.И. Евдокимова